
绍兴市文旅事业服务中心 2021 年单位预算

一、绍兴市文旅事业服务中心概况

（一）主要职能。

景区保护管理、经营开发、宣教接待、陈列展览、名人

文化研究、文物和书法收藏研究等。

（二）单位预算构成。

从预算单位构成看，绍兴市文旅事业服务中心预算为本单位

预算。

二、绍兴市文旅事业服务中心 2021 年单位预算安排情况说

明

（一）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年收支预算情况

的总体说明。

按照综合预算管理的原则，绍兴市文旅事业服务中心所有收

入和支出均纳入单位预算管理。收入包括：一般公共预算拨款收

入、事业收入（不含专户资金）（根据表 01 实际情况表述）；支

出包括：住房保障支出、卫生健康支出、文化旅游体育与传媒支

出、社会保障和就业支出（根据表 01 实际情况表述）。绍兴市文

旅事业服务中心2021年收支总预算2523万元(填报2021年收入
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总预算或支出总预算数,收入=支出)。

（二）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年收入预算情况

说明。

绍兴市文旅事业服务中心2021年收入预算2523万元，其中：

一般公共预算拨款收入 498.40 万元，占 19.75%；事业收入（不

含专户资金）2024.60 万元，占 80.25 %。

（三）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年支出预算情况

说明。

绍兴市文旅事业服务中心 2021 年支出预算 2523 万元。

1.按支出功能分类，包括住房保障支出 68.28 万元、卫生健

康支出 47.97 万元、文化旅游体育与传媒支出 2313.74 万元、社

会保障和就业支出 93.01 万元。

2.按支出用途分类，包括人员支出 725.99万元，占 28.775%；

日常公用支出 83.27 万元，占 3.3%；项目支出 1713.74 万元，

占 67.925%。（根据表 03 实际情况表述）。

（四）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年财政拨款收支

预算情况的总体说明。

绍兴市文旅事业服务中心 2021 年财政拨款收支总预算

498.40 万元。包括：一般公共预算拨款收入 498.40 万元；支出
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包括：住房保障支出 0.09 万元、卫生健康支出 14.39 万元、文

化旅游体育与传媒支出450.53万元、社会保障和就业支出33.39

万元（根据表 04 实际情况表述）。

（五）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年一般公共预算

当年拨款情况说明。

1.一般公共预算当年拨款规模变化情况。

绍兴市文旅事业服务中心 2021 年一般公共预算当年拨款

498.4 万元，比 2020 年执行数增加 143.7 万元，主要原因是档

案工资人员经费的增加及 2020 年因疫情影响项目经费有核减且

核减幅度较大。(“2021 年当年拨款数”与“2020 年执行数”均

指当年拨款收入数。)

2.一般公共预算当年拨款结构情况。

住房保障支出 0.09 万元，占 0.02%；卫生健康支出 14.39

万元，占2.89%；文化旅游体育与传媒支出450.53万元，占90.39%；

社会保障和就业支出 33.39 万元，占 6.7%（根据表 05 实际情况

表述）。

3.一般公共预算当年拨款具体使用情况。

（1）住房保障支出（类）住房改革支出（款）提租补贴（项）

0.09 万元，主要用于全额事业人员（含退休）提租补贴经费。
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（2）卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单

位医疗（项）11.96 万元，主要用于全额事业人员职工基本医疗

保险缴费；卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）公务员

医疗补助（项）2.43 万元，主要用于全额事业人员公务员医疗

补助缴费。

（3）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）

机关事业单位职业年金缴费支出（项）11.13 万元，主要用于全

额事业人员职业年金缴费；社会保障和就业支出（类）行政事业

单位养老支出（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）

22.26 万元，主要用于全额事业人员基本养老保险缴费。

（4）文化旅游体育与传媒支出（类）文物（款）文物保护

（项）450.53 万元，主要用于机关人员及全额事业人员的工资

等支出和三个项目经费支出（未成年人免费开放补助、沈园夜游

促销专项及旅游宣传发展专项）。

（六）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年一般公共预算

基本支出情况说明。

绍兴市文旅事业服务中心 2021 年一般公共预算基本支出

238.65 万元，其中：

人员经费 237.74 万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、
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奖金、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴

费、城镇职工基本医疗保险缴费、公务员医疗补助缴费、退休费

（根据表 06 实际情况表述）；

公用经费 0.91 万元，主要包括：其他商品和服务支出（根

据表 06 实际情况表述）。

（七）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年政府性基金预

算支出情况说明。

绍兴市文旅事业服务中心 2021 年没有使用政府性基金

预算拨款安排的支出。

（八）关于绍兴市文旅事业服务中心 2021 年一般公共预算

“三公”经费预算情况说明。

绍兴市文旅事业服务中心 2021 年没有一般公共预算“三

公”经费预算拨款安排的支出。

（九）其他重要事项的情况说明。

1、政府采购情况。

2021 年绍兴市文旅事业服务中心无政府采购预算。

3.国有资产占有使用情况。

绍兴市文旅事业服务中心为新成立的事业单位,截至

2020 年 12 月 31 日无新增国有资产。

4.绩效目标设置情况。



— 6 —

2021 年绍兴市文旅事业服务中心财政性资金安排的项目

（涉密特费、债务还本付息项目暂不列入）绩效目标管理，共涉

及 3 个项目，当年资金安排 259.75 万元，其中一般公共预算当

年拨款 259.75 万元。

三、名词解释

1.财政拨款收入：本级财政部门当年拨付的财政预算资金，

包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。

2.专户资金:教育收费作为本部门的事业收入，纳入财政

专户管理的资金。

3.事业收入：事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取

得的收入，不含专户资金收入。

4.事业单位经营收入：事业单位在专业业务活动及辅助活

动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

5.其他收入：预算单位在“一般公共预算”“政府性基金”、

“专户资金”、“事业收入”、“事业单位经营收入”等之外取

得的各项收入（含上级补助预算收入和附属单位上缴预算等收

入）。

6.动用历年结转结余：指单位在预计用当年的“财政拨款

收入”“专户资金”“事业收入”“事业单位经营收入”“其他
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收入”“上年结转”等不足以安排当年支出的情况下，使用历年

结转结余弥补本年收支缺口的资金。

7.上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定

用途继续使用的资金。

8.基本支出：是预算单位为保障其正常运转，完成日常工作

任务所发生的支出，包括人员支出和日常公用支出。

9.项目支出：是预算单位为完成其特定的行政工作任务或事

业发展目标所发生的支出。

10.住房保障支出（类）住房改革支出（款）提租补贴（项）：

指按房改政策规定的标准，行政事业单位向职工（含离退休人员）

发入的租金补贴。

11.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单位

医疗（项）：指财政部门安排的事业单位基本医疗保险缴费经费。

12.卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）公务员医

疗补助（项）：指财政部门安排的公务员医疗补助经费。

13.社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）

机关事业单位职业年金缴费支出（项）：指机关事业单位实施养

老保险制度由单位实际缴纳的职业年金支出。

14.社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）
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机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）：指机关事业单位实

施养老保险制度由单位实际缴纳的基本养老保险费支出。

15.文化旅游体育与传媒支出（类）文物（款）文物保护（项）：

指考古发掘及文物保护方面的支出。



表01

2021年单位收支预算总表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

一、一般公共预算拨款收入 4,984,055.00 住房保障支出 682,834.80

二、政府性基金预算拨款收入 　住房改革支出 682,834.80

三、专户资金 　　住房公积金 681,360.00

四、事业收入（不含专户资金） 20,245,966.77 　　提租补贴 1,474.80

五、事业单位经营收入 卫生健康支出 479,696.40

六、上级补助预算收入 　行政事业单位医疗 479,696.40

七、附属单位上缴预算收入 　　公务员医疗补助 146,415.84

八、其他收入 　　事业单位医疗 333,280.56

文化旅游体育与传媒支出 23,137,405.13

　文物 23,137,405.13

　　文物保护 23,137,405.13

社会保障和就业支出 930,085.44

　行政事业单位养老支出 930,085.44

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 620,056.68

　　机关事业单位职业年金缴费支出 310,028.76

本年收入合计 25,230,021.77 本年支出合计 25,230,021.77

九、动用历年结转结余

十、上年结转 对附属单位补助支出

其中：一般公共预算结转 上缴上级支出

政府性基金结转

财政专户结转 结转下年

单位资金

收入总计 25,230,021.77 支出合计 25,230,021.77



表02

2021年单位收入预算总表

单位名称 ： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

单位编码 单位名称 总计
本年收入 上年结转结余

小计 一般公共预算 政府性基金预算 财政专户管理资金 事业收入 事业单位经营收入 上级补助预算收入 附属单位上缴预算收入 其他收入 小计 一般公共预算 政府性基金预算 财政专户管理资金 单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

合计 25,230 ,021.77 25,230 ,021.77 4,984 ,055.00 20,245 ,966.77

269 市文广旅游局 25,230 ,021.77 25,230 ,021.77 4,984 ,055.00 20,245 ,966.77

269022 市文旅事业服务中心 25,230 ,021.77 25,230 ,021.77 4,984 ,055.00 20,245 ,966.77



表03

2021年单位支出预算总表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

科目编码 科目名称 总计
基本支出

项目支出 对附属单位补助支出 上缴上级支出 事业单位经营支出
人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 7 8 9

合计 25,230,021.77 7,259,916.84 832,704.93 17,137,400.00

269022 市文旅事业服务中心 25,230,021.77 7,259,916.84 17,137,400.00

207 文化旅游体育与传媒支出 23,137,405.13 5,167,300.20 17,137,400.00

20702 文物 23,137,405.13 5,167,300.20 17,137,400.00

2070204 文物保护 23,137,405.13 5,167,300.20 832,704.93 17,137,400.00

208 社会保障和就业支出 930,085.44 930,085.44

20805 行政事业单位养老支出 930,085.44 930,085.44

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 620,056.68 620,056.68

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 310,028.76 310,028.76

210 卫生健康支出 479,696.40 479,696.40

21011 行政事业单位医疗 479,696.40 479,696.40

2101103 公务员医疗补助 146,415.84 146,415.84

2101102 事业单位医疗 333,280.56 333,280.56

221 住房保障支出 682,834.80 682,834.80

22102 住房改革支出 682,834.80 682,834.80

2210201 住房公积金 681,360.00 681,360.00

2210202 提租补贴 1,474.80 1,474.80



表04

2021年单位财政拨款收支预算总表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

收入 支出

项目 预算数 项目 预算数

一、本年收入 4,984,055.00 一、本年支出 4,984,055.00

   （一）一般公共预算拨款 4,984,055.00 住房保障支出 883.20

 （二）政府性基金预算拨款 　住房改革支出 883.20

（三）国有资本经营预算拨款 　　提租补贴 883.20

二、上年结转 卫生健康支出 143,951.32

（一）一般公共预算拨款 　行政事业单位医疗 143,951.32

（二）政府性基金预算拨款 　　事业单位医疗 119,640.48

（三）国有资本经营预算拨款 　　公务员医疗补助 24,310.84

文化旅游体育与传媒支出 4,505,340.16

　文物 4,505,340.16

　　文物保护 4,505,340.16

社会保障和就业支出 333,880.32

　行政事业单位养老支出 333,880.32

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 222,587.04

　　机关事业单位职业年金缴费支出 111,293.28

二、年终结转结余

收入总计 4,984,055.00 支出总计 4,984,055.00



表05

2021年单位一般公共预算支出表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

科目编码 科目名称 合计
基本支出

项目支出
小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 4,984,055.00 2,386,555.00 2,377,435.00 9,120.00 2,597,500.00

207 文化旅游体育与传媒支出 4,505,340.16 1,907,840.16 1,898,720.16 9,120.00 2,597,500.00

20702 　文物 4,505,340.16 1,907,840.16 1,898,720.16 9,120.00 2,597,500.00

2070204 　　文物保护 4,505,340.16 1,907,840.16 1,898,720.16 9,120.00 2,597,500.00

208 社会保障和就业支出 333,880.32 333,880.32 333,880.32

20805 　行政事业单位养老支出 333,880.32 333,880.32 333,880.32

2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 111,293.28 111,293.28 111,293.28

2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 222,587.04 222,587.04 222,587.04

210 卫生健康支出 143,951.32 143,951.32 143,951.32

21011 　行政事业单位医疗 143,951.32 143,951.32 143,951.32

2101102 　　事业单位医疗 119,640.48 119,640.48 119,640.48

2101103 　　公务员医疗补助 24,310.84 24,310.84 24,310.84

221 住房保障支出 883.20 883.20 883.20

22102 　住房改革支出 883.20 883.20 883.20

2210202 　　提租补贴 883.20 883.20 883.20



表06

2021年单位一般公共预算基本支出表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 2,386,555.00 2,377,435.00 9,120.00

301 工资福利支出 2,376,922.60 2,376,922.60

30103 　奖金 19,176.00 19,176.00

30107 　绩效工资 777,680.16 777,680.16

30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 222,587.04 222,587.04

30109 　职业年金缴费 111,293.28 111,293.28

30110 　职工基本医疗保险缴费 119,640.48 119,640.48

30101 　基本工资 843,600.00 843,600.00

30111 　公务员医疗补助缴费 24,310.84 24,310.84

30102 　津贴补贴 258,634.80 258,634.80

302 商品和服务支出 9,120.00 9,120.00

30299 　其他商品和服务支出 9,120.00 9,120.00

303 对个人和家庭的补助 512.40 512.40

30302 　退休费 512.40 512.40



表07

2021年单位一般公共预算“三公”经费表
单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

单位名称 “三公”经费合计 因公出国（境）费用
公务用车购置及运行费用

公务接待费
小计 公务用车购置费 公务用车运行维护费

** 1 2 3 4 5 6

合计

绍兴市文旅事业服务中心没有"三公"经费预算安排的支出。



表08

2021年单位政府性基金支出预算表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

绍兴市文旅事业服务中心没有政府性基金预算拨款安排的支出。



表09

2021年单位项目支出表

单位名称： 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

类型 项目名称 项目单位 合计
本年拨款 财政拨款结转结余

财政专户管理资金 单位资金
一般公共预算 政府性基金预算 一般公共预算 政府性基金预算

合计 17,137,400.00 2,597,500.00 14,539,900.00

其他专项公用类项目 旅游专项——旅游宣传发展专项 市文旅事业服务中心 770,000.00 770,000.00

其他专项公用类项目 旅游专项——沈园夜游促销专项 市文旅事业服务中心 680,000.00 680,000.00

其他专项公用类项目 景区运行管理专项 市文旅事业服务中心 14,539,900.00 14,539,900.00

其他专项公用类项目 未成年人免费开放补助 市文旅事业服务中心 1,147,500.00 1,147,500.00



表10

2021年单位预算项目绩效目标表

单位名称 : 【269022】市文旅事业服务中心 单位：元

单位编码 单位名称 （项目名称 ）
资金安排

总体绩效目标 一级指标 二级指标 三级指标 计算符号 指标值 计量单位 指标权重
总计 一般公共预算 政府性基金 专户资金 其他资金

269 市文广旅游局

　269022 　市文旅事业服务中心

　　旅游专项 ——旅游宣传发展专项 770,000.00 770,000.00 配合景区开展各项节会活动及景区宣传 ，加强景区对外宣传力度 ，让更多的人了解绍兴 ，来到绍兴 ，从而提高绍兴在全国的知名度 。效益指标 经济效益指标 门票收入  ≥  1400 万元 20

产出指标 数量指标 宣传活动形式  ≥  1 种 30

满意度指标 服务对象满意度指标 服务对象满意度  定性  ≥90% 30

效益指标 社会效益指标 扩大城市影响力  定性  有所提升 20

　　旅游专项 ——沈园夜游促销专项 680,000.00 680,000.00 为繁荣绍兴旅游业 ，特设立沈园之夜项目 ，新建戏台 ，购置演艺设备 ，编排演艺 ，繁华绍兴旅游业 产出指标 数量指标 演出数量  ≥  300 天 40

效益指标 经济效益指标 经济效益  ≥  200 万元 30

满意度指标 服务对象满意度指标 游客满意度  定性  >90% 30

　　景区运行管理专项 14,539 ,900.00 14,539 ,900.00 根据五大景点运营情况 ，合理支付各项经费 ，按月完成支付 产出指标 数量指标 涉及景区 (公司)  ≤  5 家 20

产出指标 质量指标 经营管理  定性  平稳有序 20

满意度指标 服务对象满意度指标 游客满意度  定性  ≥90% 30

效益指标 经济效益指标 门票收入  ≥  1400 万元 30

　　未成年人免费开放补助 1,147,500.00 1,147,500.00 宣传爱国主义精神 ，让更多的未成年人到景区接受爱国主义教育 。 效益指标 社会效益指标 推动城市旅游发展的效果是否显著  定性  吸引更多的游客 30

产出指标 数量指标 举办活动  ≥  5 次 40

满意度指标 服务对象满意度指标 公众满意度  定性  >90% 30
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